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Nový trávník přivítal v sobotu 22. srpna všech-
ny chvalíkovické fotbalové generace. Skončila 
tak rekonstrukce hřiště, kterou zajistila s po-
mocí obce TJ Sokol Chvalíkovice. Parta pod ve-
dením Davida Gibese odvedla skvělou práci.  
(Více na str. 6 a 7.)           Text a foto: K. Stuchlík

Do tělocvičny Základní školy v Raduni napo-
chodovaly postupně všechny třídy. Pro drtivou 
většinu žáků to byla každoroční rutina - zahájení 
nového školního roku. Ne tak pro ty, kteří tu stáli 
poprvé. Když se ozvaly první tóny státní hym-
ny,  byly některé tvářičky rozesmáté, ale některé 
děti se neubránily slzičkám. Tak už to bývá...
Budiž uvedeno ke cti vedení raduňské školy, že 
umožnilo rodičům, aby byli se svými dětmi u je-
jich prvního závažného životního kroku. Zdale-
ka ne všude tomu tak bylo.
Malou chvalíkovickou enklávu zajímala hlavně 
1.A třída, ve které Mgr. Hana Beinhauerová 
přivítala osmnáct dětí. Každé z nich dostalo od 
ředitelky Mgr. Dity Dragonové květ slunečnice 
a dárečky na památku od čestných hostů. Mezi 
nimi byl i náš starosta Radim Hlaváč. (Více na 
stranách 4 a 5.)              Text a foto: Karel Stuchlík
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VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Nové posezení u rybníků
Jsou lidé, kteří rádi posedí, a pak jsou takoví, kteří chvilku 
neposedí. K těm druhým patří čtyři kamarádi, kteří u dru-
hého rybníka udělali krásné posezení. Že se tu bude dobře 
sedět i za deště a navíc s luxusním výhledem, je jasné. Ti 
čtyři o reklamu nestáli, ale poděkovat za všechny, kteří 
jejich nezištnou práci ocení, se určitě sluší. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Obec Chvalíkovice vyhlásila výběrové řízení 
na pozici účetní-referent (-ka) Obecního úřadu 
Chvalíkovice.
Pracovní poměr na plný úvazek na dobu neurči-
tou se zkušební dobou 3 měsíce

Místo výkonu práce - Obecní úřad Chvalíkovice, 
předpokládaný nástup od 1. 1. 2021.

Požadavky: 
Vzdělání minimálně středoškolské (nejlépe 
ekonomické, právní, veřejná správa) s matu-
ritní zkouškou.
Občanská morální bezúhonnost.
Přihlášky mohou být podány osobně nebo 
poštou, a to písemně v uzavřených obálkách s 
označením: „VŘ – účetní – Neotvírat!“ na adresu 
Obec Chvalíkovice, České školy 63/11, 747 06 
Chvalíkovice. 

Místem pro osobní podání přihlášky je Obecní 
úřad, České školy 63/11, 747 06 Chvalíkovice. 
Přihlášku je možnost podat v úředních hodi-
nách Obecního úřadu Chvalíkovice. 

Lhůta pro podání přihlášek končí 9. října 2020 
ve 12.00 h. (Za okamžik předání nabídky v pří-
padě doručení je považován okamžik převzetí 
zásilky.) 
Obec Chvalíkovice si vyhrazuje právo zrušit vý-
běrové řízení a nepřijmout nabídku žádného 
uchazeče, a to i bez udání důvodu.

O výsledku výběrového řízení budou uchazeči 
informováni po osobních pohovorech nejpoz-
ději do 26. 10. 2020.

Další podrobnosti o podmínkách tohoto vý-
běrovém řízení najdete na internetových 
stránkách obce - www.chvalikovice.cz.

Rybářský spolek Chvalíkovice připravil na sobotu 
19. září tradiční dětské rybářské závody. Letos je 
už, bohužel, nezahajoval jako předseda Josef Faj-
kus, ale jeho jméno tu bylo několikrát vzpome-
nuto. Ve své funkci se hlavní měrou zasloužil o to, 
že byly napraveny mnohé nedostatky v činnosti 
rybářského spolku. 
Letošní závody, kterých se zúčastnilo dvanáct 
mladých rybářů, měly i svůj Memoriál Josefa 
Fajkuse. Zatímco v hlavní soutěži se sčítala délka 
ulovených ryb, hlavní cena memoriálu byla při-
pravena pro nejdelší úlovek. 
Komu nový předseda spolku Jaromír Klement 
předával velmi praktické rybářské ceny? Na prv-
ním místě se umístil loni třetí Alexandr Palyza. 
Letos ulovil ryby v celkové délce 447 cm. Druhý 
skončil Aleš Škuta (441 cm) a třetí jeho bratr Lu-
káš Škuta (295 cm). V Memoriálu Josefa Fajkuse 
zvítězil Aleš Škuta, když jeho nejdelší úlovek 
měřil 56 cm!

Soutěž finančně podpořila obec, o pohoštění 
závodníků se postaral Roman Věntus (RESTAU-
RACE U GOLÉMA). A ještě jedna zajímavost - le-
tos poprvé byli nejlepší rybáři oceněni i pohá-
ry, které jim budou trvale připomínat rybářské 
úspěchy u chvalíkovických rybníků.

Text: Karel Stuchlík, ilustrační foto: Hana Stuchlíková

Letos poprvé Memoriál Josefa Fajkuse

U příležitosti 102. výročí vzniku Československé republiky vás zveme 

ve středu  28. října na    LAMPIONOVÝ PRŮVOD.
Sraz je v 17.00 hodin před obecním úřadem.

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Obsah, předmět a také text návrhu smlouvy 
o právu k provedení, umístění a užívání stavby 
na pozemcích ve vlastnictví obce Chvalíkovi-
ce č. 1/2020 pro stavbu technické a dopravní 
infrastruktury na pozemcích p. č. 380/2, 1146 
a 465/1 v obci a k. ú. Chvalíkovice, podle §184 
a odst. 1,2,3 zák. č. 183/206 Sb. Stavebního zá-
kona, ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
návrhu smlouvy je ujednání o budoucí úplatné 
smlouvě o služebnosti věcného břemene inže-
nýrských sítí na pozemcích obce za cenu 200 Kč 
za 1 m2 nebo metr běžný každé inženýrské sítě. 
2) Podnájem provozování pohostinství v soko-
lovně do konce roku 2020 s možností jejího dal-
šího prodloužení.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
Záměr prodeje části pozemku p. č. 1132 (trvalý 
travní porost) a části pozemku p. č. 1186 (ne-
plodná půda).

Zastupitelstvo obce odložilo:
Schválení smlouvy č. 202032 o zprostředkování 
Obecního dne.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Hospodaření obce za leden až srpen 2020.
2) Rozpočtové opatření č. 6/2020.
3) Zprávy kontrolního a finančního výboru.
4) Informace o rozhodnutí Státního pozemko-
vého úřadu č. j. SPU 316863/2020 ve věci ná-
vrhu jednoduchých pozemkových úprav v k. ú. 
Chvalíkovice - lokalita rybníky.

Likvidace použitých olejů
Nejméně vhodným způsobem likvidace olejů 
z kuchyně je jeho vylití do odpadu či kanaliza-
ce. Pokud tedy rostlinné oleje nepatří do dře-
zu či záchodu, jak s nimi ekologicky nakládat?
Použitý olej shromažďujte v PET lahvi. Po na-
plnění ji pečlivě uzavřete a zaneste do sběr-
ného místa. To je ve Chvalíkovicích na chodbě 
obecního úřadu. Je to tak snadné!               (oú)

Odpady jen tam, kam patří
Ořezali jste stromy a nevíte, kam s větvemi? Je 
to jako loni. Nemusíte je spalovat na zahradě, 
ale dopravte je na jedno ze dvou sběrných míst, 
která jsou u hasičské zbrojnice a u hřiště.

Sběr velkoobjemového a nebezpečného od-
padu se uskuteční v sobotu 31. října na obvyk-
lém místě u sokolovny. Využijte této možnosti 
a zlikvidujte svůj odpad ekologicky.                (oú)
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Vůbec si netroufám odhadnout, co se těm ma-
lým a jejich rodičům honilo hlavou. Určitě to ne-
byly žádné velké věci, protože asi nikdo z nich 
si nemyslel, že 1. září je den, který změní svět. 
Ti malí si možná vybavovali zážitky z prázdnin, 
těm velkým možná prolétla hlavou vzpomínka 
na jejich první školní den. 
Ale v každém případě pro ně začala doba no-
vých povinností, jejichž společným jmenovate-
lem je škola. 
„Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk viděl 
před sebou jasnou cestu života, po ní opatrně vy-
kračoval, pamatoval na minulost, znal přítomnost 
a předvídal budoucnost.“ To řekl před mnoha a 
mnoha lety Jan Ámos Komenský. (Mimocho-
dem, v letech 1618 - 1621 pobýval nedaleko od 
nás ve Fulneku.) I dnes by bylo třeba pamatovat 
na minulost, znát přítomnost a předvídat bu-
doucnost. To hlupáci nedokážou, tuhle výsadu 
mají jen vzdělaní lidé.

Americký humoristický spisovatel 19. století 
Charles Farrar Browne s troškou nadsázky vy-
stihl taje učitelského povolání: „Průměrný učitel 
vypráví. Dobrý učitel vysvětluje. Výborný učitel 
ukazuje. Nejlepší učitel inspiruje.“
Popřejme letošním prvňáčkům, aby je ti jejich 
učitelé jen a jen inspirovali. Nejen v raduňské 
škole, ale i v těch dalších, které je čekají.

Text a foto: Karel Stuchlík

Chvalíkovice mají v raduňské 
škole nové školáky
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Po téměř padesáti letech dostalo naše hřiště nový 
kabát. Tak významná událost si žádala i pořádnou 
oslavu, která se uskutečnila v sobotu 22. srpna pod 
záštitou TJ Sokol Chvalíkovice. Po slavnostním ná-
stupu fotbalistů všech věkových kategorií od našich 
nejmenších po „starou“ gardu zrekonstruované hřiště  
s vlastním zavlažovacím systémem požehnal hradecký 
farář P. Mgr. Marcin Stanislaw Kieras. První zápas na 
novém hřišti odehráli mladší žáci s týmem Stěbořic. 
Další přátelské utkání sehráli naši nejmenší benjamín-
ci s Velkou Polomí. Pro všechny děti byly připraveny 
nejrůznější fotbalové soutěže a doprovodný program 
- deskové hry, skákací hrad a trampolína. Každé dítě si 
odneslo malou odměnu. Na tuto akci navázala Benát-
ská noc, která byla také v režii TJ Sokol Chvalíkovice.  
I přes nástrahy počasí se obě akce vydařily. Poděková-
ní patří všem organizátorům a sponzorům.

Text: Monika Halšková, foto: Karel Stuchlík

Uher cup je série turnajů dětí předškolního 
věku bez složitých pravidel, bez brankářů 
a taktických omezení, kterým kluci či holky 
těžko mohou rozumět. Nepočítá se skóre ani 
body. Jde jen o to, aby děti měly radost ze hry 
a místo sezení doma přišly na hřiště. Ve Chva-
líkovicích se tento pohár uskutečnil na hřišti  
TJ Sokol v sobotu 19. září. Dorazily tři týmy  
z Kobeřic, dva z Kylešovic, po jednom ze Skři-
pova, Hradce nad Moravicí a Suchých Lazců.  
Domácí Chvalíkovice byly zastoupeny dvě-
ma družstvy. Všichni hráči si odvezli medaili.  
K příjemné atmosféře fotbalového odpoled-
ne přispělo i nádherné počasí a fandění velké-
ho množství přihlížejících fanoušků. 

Text: Monika Halšková, foto: Karel Stuchlík

Znáte Uher cup?

Slavnostní otevření hřiště
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Kníže Vilém nás prodal
Chvalíkovice od nepaměti náležely pod panství 
hradecké. Po r. 1433 kníže Václav II. Opavský  
a Hlubčický vydal chvalíkovickým list, podle 
kterého mohli brát dřevo z hradeckých kníže-
cích lesů. Za to byli povinni odvádět hradecké 
vrchnosti oves.
Dne 27. března 1452 kníže Vilém Opavský pro-
dal naši vesnici se vším příslušenstvím jisté paní 
Klimkovské. Ta Chvalíkovice se všemi platy a užit-
ky odevzdala k oltáři sv. Jana Křtitele v kostele 
sv. Vojtěcha v Opavě, aby oltářník sloužil týdně 
tři mše za ni a za její předky. Chvalíkovice tím 
pádem za svého pána dostaly rektora kostela  
sv. Vojtěcha stojícím před bránou Ratibořskou 
(dnes Dolní náměstí) v Opavě. 

Český farář se jmenoval Prus
R. 1531 povstala česká fara v Opavě u kostela 
sv. Jiří na místě zrušeného kostela sv. Vojtěcha. 
Farářem byl bakalář Melichar Prus. Opavská 
městská rada byla patronem tohoto kostela. Od 
r. 1537 byl farářem Jiří Košťál a po jeho odcho-
du (před r. 1549) opavská městská rada přiřkla  
beneficium chvalíkovické hradeckému faráři 
Pavlu Fingermanovi, kterýž jako správce němec-
ké fary v Opavě měl pohledávku 91 zlatých na 
německém řádu v Opavě. Když v r. 1560 zemřel, 
opavská městská rada sebrala dotaci chvalíko-
vickou a proměnila kostel sv. Jiří ve filiální. 

Požitky přešly na nový kostel
Na místě kostela sv. Vojtěcha byl před r. 1530 
postaven kostel sv. Jiří, na nějž přešly požitky  
z Chvalíkovic. V r. 1561 v něm byl knězem Blažej 
Zybenlot, kanovník olomoucký, arciděkan pře-
rovský, farář opavský a hradecký. Byl držitelem 
hradeckého farského statku (Chvalíkovice, Vej-
hovice, Milostovice) i statku německého řádu 
(Holasovičky, Smíchovy u Hlubčic).  

Blažej Zybenlot
Dne 6. února 1555 stal se Blažej Zybenlot, rodák 
z Olomouce, farářem německým v Opavě u fary. 
Studoval na univerzitě ve Frankfurtu, byl pro-
boštem ve Strassburgu, pak kanovníkem v Olo-
mouci a po dosažení fary opavské též arcidia-

konem přerovským. V r. 1562 se stal hradeckým 
farářem. Přebýval v Opavě, ale pro své mnohé 
úřady a mnohé obročí málokdy tu vykonával 
svůj úřad. V r. 1569 přestoupil k protestantům  
a oženil se. Užíval statky německého řádu ku 
faře opavské příslušné i statky fary hradecké. Po 
jeho smrti v r. 1580 vyvstaly zmatky a objevily se 
i názory, že Chvalíkovice vlastnil německý řád.

Nárok si dělal hradecký pán
Hradecký pán Frydrych Četryš z Kynšperka si  
v r. 1556 osoboval na Chvalíkovice nejen vrch-
ní, ale i soudní právo. Měl proto několik let spor 
s hradeckým farářem. Stále totiž trvalo právo 
Chvalíkovic brát ve středu a pátek z hradeckých 
lesů stavební dřevo a sušky na topení. Na druhé 
straně trvala i jejich povinnost odvádět na Hra-
dec lesní oves nebo lovčí. V té době byl Hradec 
statkem zeměpanským, ale v zástavě.

Hradec prodal Rudolf II.
V r. 1585, ve čtvrtek v den sv. Pavla, král Rudolf 
II. prodal celý hradecký statek královské komory 
Kašparovi Pruskovskému z Pruskova. Tento ob-
chod zahrnoval zámek a město Hradec s farou, 
vesnice Vejhovice, Milostovice, městečko Bře-
zová, vesnice Jetřichovice, Jančí, Albrechtice, 
Žimrovice, Benkovice, Branka, Bohučovice, Foj-
tovice (Jelenice) a pustý statek Lipina. 
V r. 1589 z císařského poručení dostal Kašpar  
i Chvalíkovice. Tak přešla naše obec zase pod 
hradecké panství a zůstala už pod ním. Kupo-
divu ale hradecké panství nemělo ve Chvalíko-
vicích žádné pozemky. Dříve panské lesy byly 
už obecní. Později se rozdělily mezi osadníky  
a přeměnily na pole. 

Evangelické nebo katolické?
Kopanina byla kdysi panským lesem. Ještě 
před r. 1850 byla zarostlá křovinami a byla to více 
pastvina než role. Hradecký farář a držitel Chva-
líkovic Blažej Zybenlot odpadl v r. 1561 od kato-
lické víry a chvalíkovické prý také na evangelic-
kou víru obrátil. Naproti tomu hradecký pán byl 
katolíkem a r. 1589, kdy dostal Chvalíkovice pod 
svou moc, chtěl je mít katolické. Tradovala se po-
věst, že chvalíkovičtí dostali kopaninské lesy od 
hradeckého pána, aby se přidrželi víry katolické.

Až do r. 1848 platili chvalíkovičtí „kopaninský 
plat“ hradecké vrchnosti. Patrně to byla náhra-
da za sypaný oves lesní odváděný od r. 1433. Tak 
se to totiž připomíná ve chvalíkovickém urbáři  
z r. 1574, což je nejstarší zachovaná písemná pa-
mátka o Chvalíkovicích na hradeckém zámku.

Odvody hradeckému zámku 
Co je v ní napsáno? „Chvalíkovice patří též s vrch-
ností pod zámek hradecký a jest jemu povinna  
z každých tří osadníků 2 korce ovsa a 2 kury, do-
hromady 3 maldry 38 korců ovsa a 38 kur.“ 

Ve Chvalíkovicích žilo patrně 57 
usedlých rodin. 

Krčma v poli
Hradecký hrabě Pruskovský r. 1711 
jal se stavěti novou krčmu v poli 
u Chvalíkovic. Měšťané opavští 
spustili veliký křik a vznesli mno-
hé žaloby, že tím jejich právo 
mílové jest porušeno. Zemský 
hejtman a dokonce i císař v té 
při rozhodovali. Ve sporu hra-
decký pán zvítězil, poněvadž pro 
něj svědčila kupní smlouva, kte-

rou předkové jeho r. 1585 o panství hradecké  
s císařem Rudolfem II. učinili. 
R. 1712 měřena jest „opavská míle“, tj. vzdále-
nost od posledního domku na předměstí do 
všech osad okolních. Naměřeno bylo od domku 
Hanuše Stopka v Hradecké ulici v Opavě až do 
dědiny Chvalíkovic 1484 prutů, až ku krčmě (č. 
41) jen 1311 prutů po 7 ½ loktu, což není ješ-
tě míle, která má 1500 prutů. Měřilo se zvláštní 
komisí po jízdných cestách a ne přímou čarou.

Zdroj: Obecní kronika, Chvalíkovice

Něco z historie naší obce

Vzhledem k tomu, že se minulá sezona díky koronaviru 
nedohrála, byly výsledky anulovány a družstva v nové 
sezoně začala tam, kde hrála v minulém roce. Družstvo 
A posílil Josef Hendrych. Vladimír Valenta, pokud mu 
zdraví dovolí, bude hrát za „béčko“. Jinak zůstaly sesta-
vy beze změn.
V sobotu 22. srpna se ve Chvalíkovicích uskutečnil již 
5. ročník turnaje čtyř družstev. Od domácích i hostů ze 

Šanova a Českých Velenic byly k vidění nejen vynikající 
výkony hráčů první a třetí kuželkářské ligy, ale panovala 
zde i velice dobrá a přátelská atmosféra. Vítězství a pu-
tovní pohár si odvezly České Velenice, kam na 6. ročník 
pojedeme příští rok.
Turnaj jsme zakončili benátskou nocí. Děkujeme všem 
za pomoc při přípravách a pořádání.

Text: David Hendrych, Dalibor Krejčiřík, foto: Karel Stuchlík

Kuželkáři zahájili sezonu
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       Setkání
 
vrchního konce

Kde je ve Chvalíkovicích vrchní konec? Lubomír 
Nosek, Břetislav Vícha, Denisa Gibesová, Zby-
něk Tvrdý a Tomáš Wollný, kteří připravovali 
toto setkání, v tom mají jasno - vrchní konec je 
od kaple nahoru. Setkání se uskutečnilo v sobotu  
12. září. Systém byl podobný jako loni. Za „vstup-
né“ se nakoupilo pivo, nealko, něco na zub pro 
děti, víno a káva. Švédské stoly se řešily „dodava-
telským způsobem“. Každý přinesl na ochutnání 
i k zakousnutí, co uznal za vhodné. Přesněji ře-
čeno - čím se chtěl v tvrdé konkurenci ostatních 
pochlubit. Hlavním bodem programu bylo popo-
vídat si, probrat věci, na které v běžném denním 
shonu není čas. Ale nejen to! Vyvěšený plakát 
zval na Rodinný pětiboj, který připravili manželé 
Rychtárovi: „Pojďte si po ochutnání švédských sto-
lů našich sousedů udělat dobrodružnou procházku. 
Vezměte vnoučata, bratry, sestry nebo mámu s tá-
tou a vydejte se na orienťák po zákoutích vrchního 
konce.“ Plakátek i naznačo-
val, co účastníky čeká: „V tý- 
mu bude zapotřebí někdo 
sečtělý, někdo ohebný, ně-
kdo mrštný a možná i silák 
by se hodil.“
Jak to všechno dopadlo? 
Vrchní konec to ví. Také 
fotografie na facebooku 
leccos prozradily. U série, 
kterou na svůj profil dala 
Radana Wollná, mě zaujal 

komentář Dagmar Valentové: „Je fajn, když se 
dobře bydlí a ještě lepší je, když máme sousedy na 
podobné vlnce. Je to vzácné v dnešní době. Lidé si 
dokážou pomoc, pozdravit, případný problém vy-
řeší v klidu, zasmějí se a třeba si i nalijí „plotovku“ 
jen tak na zdraví.“ Dá se to vyjádřit lépe?

Text: Karel Stuchlík, 
foto: Karel Stuchlík, Tomáš Wollný

Výsledky:
Budišovice - Chvalíkovice 3:2 (2:1)
Branky: Martin Kolář, vlastní (Aleš Mikovský)

Hradec n. M. B - Chvalíkovice 3:2 (1:1)
Branky: Lukáš Urbánek, Jan  Gebauer

Chvalíkovice - Suché Lazce 1:2 (0:2)
Branka: David Gibes

Malé Hoštice - Chvalíkovice 2:2 (0:1)
Branky:  Marek Vala, David Prokeš

Chvalíkovice - Horní Lhota 1:7 (0:1)
Branka: Jan  Gebauer

Služovice - Chvalíkovice 4:1 (2:0)
Branka: Vladimír Nevřala

Další program:
neděle  4. 10.  15.30  Chvalíkovice - Chlebičov B
sobota 10. 10. 15.00 Skřipov - Chvalíkovice
neděle 18. 10. 15.00 Chvalíkovice - Hrabyně
neděle 25. 10. 14.00 Chvalíkovice - Pustá Polom B
neděle  1. 11.  14.00  Raduň - Chvalíkovice

Fotbal III. třída, sk. B 
podzim 2020



Opavská liga v požárním sportu

Mladí hasiči bojovali o Pohár starosty OSH

Letošní soutěž Autobond GROUP Opavskou ligu 
stejně jako mnoho dalších soutěží poznamenal 
koronavirus. Soutěž začala se zpožděním, jarní 
část se neuskutečnila vůbec, podzimní byla vy-
psána na pět kol. Z důvodu zhoršující se situace 
bylo navíc poslední kolo zrušeno.
Do této zkrácené soutěže jsme letos nastoupili  
s jedním družstvem dorostu a po mnoha letech 
i s jedním družstvem mužů. Jak dorost, tak muži 
se ve svých kategoriích rozkoukávali. Sice neza-

zářili, ale ani se ve velké konkurenci neztratili. 
Po čtyřech uskutečněných kolech obsadili do-
rostenci i muži shodně celkově 8. místo - dorost 
ze třinácti a muži z dvanácti zúčastněných druž-
stev. Nejlepšího výsledku dosáhli naši mladí ve 
Štěpánkovicích, kde brali pohár za třetí místo. 
Vzhledem k tomu, že družstvo mužů je složeno 
z loňských dorostenců, má možnost se do bu-
doucna jen zlepšovat a doufáme, že se dostaví 
i výsledky. Děkujeme oběma našim zástupcům 
za dobrou reprezentaci sboru dobrovolných ha-
sičů a naší obce.

SDH Chvalíkovice - dorost

SDH Chvalíkovice - muži

Jelikož se nekonaly žádné jarní soutěže Opav-
ské ligy mladých hasičů, postoupili mladší žáci 
do okresního kola hasičského sportu z druhého 
místa. Ve složení Ema Kudělová, Mia Kudělová, 
Alma Kudělová, Adelle Kudělová, Beáta Mac-
kurová, Jan Beinhauer, Markéta Dumbrov-
ská, Kateřina Víchová a Laura Beková bojovali  
22. srpna v Opavě na Tyršově stadionu o Pohár 
starosty OSH. Naši mladí hasiči skončili na krás-
ném 4 místě.

Letos byl k této soutěži přidán i Globus Cup - 
běh jednotlivců na 60 m s překážkami. V této 
disciplíně mohli soutěžit čtyři soutěžící. Za SDH 
Chvalíkovice běžely Laura Beková, která se 
umístila na 5. místě, Mia Kudělová vybojovala 
8. místo, Beáta Mackurová doběhla na 9. místě 
a Ema Kudělová skončila na 16. místě.
Všem soutěžícím děkujeme za perfektní repre-
zentaci našeho SDH a přejeme jim mnoho úspě-
chů v následující sezóně 2020/2021.

Stránku připravili: Michaela Beková a Ing. Břetislav Binar


